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سفارش می پذیرد

از میان خبرها 

اقتصادی

مدیرکل فرودگاه های استان اعلام کرد:

برنامه بلند مدت برای جابه جایی 
فرودگاه مشهد 

مدیــرکل فرودگاه هــای اســتان گفت: بــا احداث 
فرودگاه جدید مشهد فرودگاه شهید هاشمی نژاد 

به کارش ادامه نخواهد داد.
به گزارش ایســنا، محمود امانی  بنی در یک برنامه 
تلویزیونــی ســیمای اســتان، دربــاره جابه جایــی 
فــرودگاه مشــهد گفــت: جابه جایــی فــرودگاه در 
کوتاه مــدت و میان مدت امکان پذیر نیســت، اما در 
بلندمــدت و چشــم اندازی دور، سیاســت شــرکت 
فرودگاه هــا، دولــت، مقامــات اســتانی و مصوبــه 

هیئت وزیران  بر جابه جایی آن قرار گرفته  است.
 مطالعات جابه جایی فرودگاه تمام شده و چند گزینه 
وجود دارد که در غرب، جنوب و شــرق مشهد باشد 
که بیشترین نظر ما روی غرب و شرق مشهد است.
مدیــرکل فرودگاه هــای خراســان رضــوی افزود: 
طی امســال به جمع بندی محل فرودگاه خواهیم 
رســید، بقیه تصمیمات آن در اختیار اســتان است 
که کارهای تملــک آن را انجام دهــد. پس از تملک 
زمین به سراغ جانمایی ترمینال و باندها می رویم، 
اما زمان دقیق احداث فرودگاه پس از انتخاب کامل 

مشاور مشخص می شود.

فرودگاه شهید هاشمی نژاد کارش را  ادامه 	 
نمی دهد

امانی بنی در پاســخ به این ســوال که اگــر فرودگاه 
جدیــدی احــداث شــود، فــرودگاه هاشــمی نــژاد 
همچنان به فعالیت خود ادامــه خواهد داد یا خیر، 
گفت: خیر، فرودگاه هاشــمی نژاد مشــهد مشکل 
ســروصدا دارد و به همیــن دلیل به دنبال ســاخت 
فرودگاه دیگری هســتیم. حتی در برخــی از نقاط 
نزدیک فــرودگاه ســاختمان های مرتفع بــه دلیل 

استانداردهای هوا اجازه ساخت ندارند.
وی دربــاره ایــن کــه احداث یــک بانــد مــوازی در 
فرودگاه به کجا رسیده است، تصریح کرد: احداث 
باند موازی منتفی شد. فقط در سال ۱۴۰۲ راجع 
به به سازی و اصلاح باند برای میان مدت اقداماتی 

خواهیم کرد تا تقاضاهای ما را پاسخ دهد.

فرودگاه سبزوار برای جایگزینی فرودگاه 	 
مشهد مهیا شده است

وی دربــاره فرودگاه هــای اســتان گفت: فــرودگاه 
سبزوار یکی از فرودگاه های مرز هوایی کشور است 
که می توانــد پروازهــای داخلی و خارجی داشــته 
باشــد. هم اکنــون این فــرودگاه هفتــه ای دو پرواز 
دارد که ظرفیت آن نیز افزایش یافته است. با شرایط 
جدید و توافقی که با خطوط هوایی  دیگر انجام شده  
است این فرودگاه از هفته آینده چهار پرواز ورودی 
و چهار پــرواز خروجــی خواهد داشــت. پروازهای 
این فرودگاه تنها به تهران انجام می شــود، درواقع 
فرودگاه سبزوار جایگزین فرودگاه مشهد شده و از 

ساعت ۷ صبح تا ۱۲ شب خدمات می دهد.

فرودگاه گناباد تا پایان امسال به بهره برداری 	 
می رسد

مدیــرکل فرودگاه هــای خراســان رضــوی درباره 
وضعیــت فــرودگاه گناباد گفــت: بانــد و پارکینگ 
هواپیما و راه دسترسی بین پارکینگ هواپیما و باند 
در فرودگاه گناباد کاملًا آماده  شده است. ترمینال 
آن نیز حدود ۹۶ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته 
است. دستگاه های کمک ناوبری و کمک بازرسی 
این فرودگاه نیز در فرودگاه مشــهد آماده  شده اند. 
دیــوار فــرودگاه گنابــاد ۴۰ درصد تکمیل شــده و 
باقی مانــده آن در دو مــاه آینده نیــز تکمیل خواهد 
شــد. فرودگاه تا پایان ســال قطعاً بــه بهره برداری 
می رســد و در اختیار شــرکت های هواپیمایی قرار 

خواهد گرفت.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراسان رضوی مطرح کرد: 

7 هزار مددجو واجد دریافت 
مسکن ملی 

مدیرکل کمیتــه امداد امام خمینی )ره( خراســان 
رضوی گفــت: تعــداد ۱۶ هــزار و ۵۰۰ مددجوی 
تحت پوشش این نهاد در سامانه طرح نهضت مسکن 
ملی ثبت نــام کــرده بودند کــه بیــش از ۴۰ درصد 
آن ها معادل هفت هزار و ۷۰ مددجو واجد شرایط 

استفاده از این امکان تشخیص داده شدند.
رضا ســلم آبادی روز گذشــته در گفت وگــو با ایرنا 
افزود: بر اساس اعلام اداره کل راه و شهرسازی، 
ســامانه ثبت نــام بــرای مددجویانــی کــه تاکنون 
موفق  به ثبت نام  نشــده اند باز اســت و متقاضیان 
می توانند بــا مراجعه به ســامانه، ثبت نــام خود را 

نهایی کنند.
وی ادامه داد: تاکنون برای ۸۴۲ واحد مسکونی، 
افتتــاح حســاب انجــام شــده و بــرای ۵۸۶ واحــد 
مســکونی نیز در تمامی شهرســتان های خراسان 

رضوی تخصیص پروژه انجام شده است.

خبر

سیاسی

 تحلیل حوادث اخیر ایران در
 یک نشست دانشگاهی در مشهد 

دو اســتاد گروه علوم اجتماعی دانشــگاه فردوسی 
مشهد در نشستی به تحلیل جنبش های اجتماعی 
با تکیه بــر اعتراضــات اخیــر ایــران پرداختنــد. به 
گــزارش ایســنا، نشســت بررســی »جنبش هــای 
اجتماعی بــا تکیه بــر اعتراضــات اخیر«  بــا حضور 
اســتادان گروه علــوم اجتماعی و پژوهشــگری در 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه فردوسی 
مشهد برگزار شــد و در این نشست مجید فولادیان 
عضو هیئت علمی این گروه بابیان این که جنبشی 
که در کشور ما شکل گرفته، یک جنبش اجتماعی 
جدید اســت و این که جنبش اجتماعی اخیر ایران 
فاقد رهبر اســت، گفت: امروز طبق تعاریفی که در 
جامعه شناسی وجود دارد، گفته می شود جنبش ها 
الزاماً یک رهبر شــاخص نــدارد امــا رهبرانی دارد 
که می توانند بیــن گروه های مختلــف پیوند ایجاد 
کنند و مخالفان شــرایط موجود را در کنار هم قرار 
دهنــد. جنبــش اجتماعی اخیــر ایــران نه تنها این 
ویژگــی را ندارد بلکه عکــس آن را داراســت. یعنی 
کنشــگران به جای این که افراد را با جنبش همراه 
کنند، بســیاری از افراد را به دلایلــی چون واکنش 
نشان ندادن به موقع و مناســب به این حوادث پس 

می زنند.
این اســتاد دانشــگاه بابیــان ایــن کــه کار عاقلانه 
این اســت که سیاســت گذاران ایران تــلاش کنند 
جنبش های انقلابی را بــه جنبش اصلاحی تبدیل 
کنند و نه برعکس، تصریح کرد: در جنبش اصلاحی 
خواسته ها روشن اســت و حاکمیت می تواند آن  را 
در سیســتم خود پیاده کند. در جامعه شناسی یک 
تئوری وجود دارد به نام تئوری تله بنیان گذار. طبق 
این تئوری، وقتی سیســتمی پایه گذاری می شود، 
نمی تواند از آرمان ها و اهداف اولیه خود عبور کند 
چراکــه تصور می کنــد در ایــن صــورت از همه چیز 
عدول کرده است درحالی که اگر سیستم پویا باشد، 
می پذیرد که بایــد از اصول ابتدایی خــود عبور و به 
نیازهای جدید جامعه توجه کند. من تصور می کنم 

کشور ما هم در چنین تله ای افتاده است.
همچنیــن در بخــش دیگــری از ایــن نشســت، 
حجت الاســلام غلامرضــا اورعــی، دیگــر عضــو 
هیئت علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه فردوسی 
مشــهد، بابیان این که در شــرایط فعلی معترضان 
کنشــگر کلیدی هســتند، گفت: اکنــون حاکمیت 
برای این که بهترین کار را انجام دهد و با این جنبش 
کنــار بیایــد و آن را در خــود جــذب کند، نیــاز دارد 
اطمینان حاصل کند که معترضان هدفشان از این 
اعتراضــات، رفتن به زیر ســلطه غرب نیســت. اگر 
معترضان چنین اطمینانی را به حاکمیت دهند که 
خواسته هایشان در چارچوب استقلال کشور است، 
مشکل حاکمیت نیز در همراهی کردن با آنان حل 

خواهد شد.
وی افــزود: اگــر حاکمیــت گمــان کند تــن دادن 
به خواســته معترضــان تســلط آمریکا بر کشــور را 
در پــی خواهد داشــت، هرگز با معترضــان همراه 
نمی شــود. آمریــکا پیــش از ایــن کــه بــه عــراق و 
افغانستان حمله کند، تمام معترضان به حکومت 
این دو کشــور را به آمریکا دعوت کرد و همه رفتند 
و یک توافق نامه رسمی و کتبی امضا کردند و پس 
 از ایــن اتفاق بود کــه آمریکا به عراق و افغانســتان 

حمله کرد.
این جامعه شــناس تصریح کرد: موضوع این اســت 
که آیا معترضان برای ایجاد تغییــرات لازم، خود را 
به استقلال از خارج مقید می دانند یا خیر؟ چرا که 
استقلال مهم ترین مسئله در انقلاب سال ۵۷ بود. 
اکنون هــم حاکمیــت می خواهد بدانــد در صورت 
تصمیم بــه همراهــی بــا معترضان، خواســته های 
آنان تا کجا پیش خواهد رفت. آیا ممکن اســت پای 

خارجی ها هم به میان بیاید؟

۳اقتصادی-سیاسی 
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کشت چغندرقند در استان هنوز توسط دلال ها مدیریت می شود 

روزگا ر تلخ چغند رقند 
حمیدرضا حلاجیان/ وضعیت کشت چغندر 
قند و همین طور قیمت و تولید شکر رو به بحران 
است به طوری که سطح زیر کشــت قراردادی 
چغندر در استان که سال ها قدمت دارد و جزو 
اســتان های پیشــرو در این زمینه بوده، به طور 
مداوم پایین می آید اگــر چه کاهش بارندگی و 
خشکســالی های مکرر بر کاشــت چغندر قند 
به عنوان محصول آب بر تاثیر داشته ، همزمان  
واردات شکر  نیز بر کاهش تولید  این محصول 
 افزوده است  که  این موضوع باعث ضربه به تولید 
 کننــده ها شــده اســت .  این محصــول عملا با 
بهره وری نصف میانگین جهانی در اســتان در 

حال تولید است.

یک کارخانه از 8 کارخانه غیر فعال شده	 
ســاربان،  معــاون تولیدات گیاهــی اداره کل 
جهاد کشاورزی اســتان درباره تولید چغندر 
بیان کرد: خراسان رضوی در گذشته های دور 
مقام اول ســطح زیر کشت کشــور را در زمینه 
کشت چغندر به همراه هشت کارخانه داشته 
که البته یکی از آن ها غیر فعال شــده اســت و 
حدود ۱۷ هزار تن در روز ظرفیت خوراک این 
کارخانجات است. هم اکنون سطح زیر کشت 
چغندر در استان حدود ۱۸ هزار هکتار است 
که پیش بینی می شود ۹۰۰ هزار تن برداشت 
چغندر داشته باشیم و البته بخشی از چغندر 
مورد نیاز این کارخانه ها از غرب کشور تامین 
می شــود و پیش بینی ما ورود چغندر از غرب 
کشور تا ۲۵۰ هزار تن است برای این مقدار، 
سال گذشــته با احتســاب ۶۰۰ تومان برای 
حمل و نقــل هر کیلــو، حــدود ۱۵۰ میلیارد 
تومــان هزینه پرداخت شــده که طی امســال 
هزینــه حمــل ونقل بــرای هــر کیلو بــه ۷۰۰ 
تومان افزایش یافته اســت.او درباره افزایش 
بهره وری برای تامین نیازهای استان توضیح 
داد: نظر ما بر این اســت که بتوانیم با افزایش 
بهره وری نیاز استان را برآورده کنیم و بعضی 
کارخانه ها توانســته اند که برای هر هکتار ۹ 
تــن افزایش بهره وری داشــته باشــند و باعث 

کاهش هزینه ها شوند.

انتقال کارخانه به جایی دیگر	 
به گــزارش خراســان، طی ســال هــای اخیر 
کشــت محصولات آب بر نظیر چغندر قند در 
استان محدود شــده اســت. در همین زمینه 
ساربان به انتقال کارخانه های چغندرقند به 
خارج از استان اشاره می کند و می افزاید: به 
این دلیل که این صنایع در استان ما مازاد شده 
است، پیشــنهادهایی داشته ایم که بخشی از 
صنایع به مناطقی از جمله استان کردستان، 
گلســتان و خوزســتان کــه نیاز اســت منتقل 
شود، در زمان استانداری آقای رزم حسینی ما 
پیشنهاد کتبی نوشتیم و موافقت شد. استان 
های دیگر هم متقاضی این موضوع هستند؛ 
پیشــنهادهایی داریم که کارخانه هایی که به 
آســتان قدس متعلق اســت، منتقل شــود که 

هزینه حمل و نقل از بین برود.معاون تولیدات 
گیاهــی اداره کل جهــاد کشــاورزی اســتان 
درباره آب بر بودن چغندر گفت: این محصول 
جــزو محصــولات آب بر محســوب می شــود 
اما باید در نظر داشــت که ایــن محصول جزو 
زیربنایی کشاورزی است و کشت آن در تناوب 
با گندم باعث بهبود محصول بعدی می شود 
و قطعا بخشی از کالری مورد نیاز انسان ها را 

تامین می کند و نمی توان آن را حذف کرد.

جایگزینی برای سود بیشتر	 
بــا  چغنــدر  کشــت  جایگزینــی  دربــاره  او 
محصولاتی که صرفه اقتصادی بالاتری دارند 
گفت: من به عنــوان کارشــناس معتقدم می 
توان با صادرات محصــولات صادراتی مانند 
پســته و زعفران و واردات شــکر، نیاز کشور را 
تامین کرد،مشروط بر این که در تعامل بتوانیم 
این کالاها را تهیه کنیم. ما می توانیم با توجه 
به آبی که مصرف مــی کنیم درآمد بیشــتری 
کسب کنیم. در الگوی کشــتی که به ما ابلاغ 
شــده ســطح زیر کشــت چغنــدر هــم کاهش 

داشته است.

مدیریت واردات دغدغه جدی ماست	 
ســاربان درباره به صرفه بودن واردات نسبت 
به تولید شکر توضیح داد: دغدغه ما این است 
که طی امســال زمانی کــه تولید انجــام نمی 
شــد، ما واردات نداشــتیم و قیمت بــالا رفت 
و الان کــه فصل تولید اســت با واردات شــکر 
مواجهیم و اگر کارخانه نتواند تولیدات خود را 
به فروش برساند و تعهدات خود به کشاورزان 
را بپــردازد، کشــاورزان دلســرد می شــوند و 

سطح زیر کشت پایین تر خواهد آمد.

دست دلال ها در میان است	 
معــاون تولیــدات گیاهــی اداره کل جهــاد 
کشاورزی استان درباره چرایی کاهش سطح 
زیر کشت قراردادی چغندر نسبت به گذشته 
اظهــار کرد: تنها محصولی که ســال هاســت 
با عنوان کشــت قراردادی مدیریت می شده 
چغندر بوده است متاسفانه در سال های اخیر 
عــده ای واســطه و دلال محصــول را با قیمت 

بالاتر از کشــاورزان خریدند و بــه کارخانه ها 
واگذار کردند ما هم به کارخانه ها اعلام کردیم 
که اگر به وظیفه شان درست عمل نکنند نقش 
دلال ها زیاد خواهد شــد به طوری که ســطح 
زیــر کشــت آزاد، از ۱۵۰۰ هکتــار بــه هفت 
هزار و ۵۰۰ هکتار رسیده اســت. ما چندین 
جلسه برگزار کردیم و برای کارخانه ها حریم 
تعیین کردیم اما متاســفانه آن ها بــه توافق با 
یکدیگر نرســیدند و فضا قدری توسط واسطه 
ها مدیریت شــد. چــرا که بــا یکدیگــر رقابت 

کردند و این رقابت ها باعث این اتفاقات شد.

مدیریت چابک و تعرفه واردات موضوع 	 
اصلی است

احسان اژدری، مدیرعامل شرکت قند تربت 
حیدریــه راه بــرون رفــت از مشــکلات درباره 
چغنــدر را در گفت و گــو با خراســان این طور 
بیان کــرد: اولیــن موضــوع مدیریــت چابک 
و بحــث تعرفــه واردات و تولید اســت بــه این 
معنی کــه در فصلی که تولید انجام می شــود 
واردات کم شود و برعکس آن، در مقطعی در 
اردیبهشــت آن قدر واردات کم شد که قیمت 
بالا رفت و الان که کارخانه ها تولید دارند باز 
شــاهد واردات شکر هســتیم، موضوع بعدی 
مقدار واردات اســت،  باید برنامه ریزی شــود 
که کشــور چقدر مصــرف دارد تا به انــدازه آن 
واردات انجام شود. همه این ها ضعف برنامه 
ریزی و مدیریتی اســت که به راحتی می توان 

آن را کنترل کرد.

با دلار 50 هزار تومانی واردات می ارزد؟	 
او درباره صرفه واردات بــر تولید توضیح داد: 
آیا اگر زمانی دلار به ۵۰ هزار تومان رسید باز 
هم واردات به صرفه اســت؟ یا آن زمان باید به 
سمت تولید رفت؟ آیا نباید از اشتغال و تولید 
حمایت شود؟اژدری درباره نرخ گذاری گفت: 
وقتــی ۷۰ درصــد قیمت مــاده اولیه نســبت 
به ســال گذشــته افزایش می یابد از آن طرف 
هم قیمت محصــول باید افزایــش یابد و نمی 
شــود که این دو با هــم افزایش نیابنــد؛ وقتی 
برای چغنــدر نــرخ تضمینی اعلام می شــود 
پس باید طــور دیگری اعلام شــود در غیر این 

صورت خوب اســت یعنی ما با هــر قیمتی که 
چغندر را بخریم می توانیم با احتســاب سود، 
قیمت مدنظرمــان را برای شــکر اعلام کنیم 
اما سیاست این است که قیمت بالا نرود ،این 
سیاست غلطی است چرا که سال بعد کارخانه 

می خوابد.

شما این محصول را به این روز انداختید	 
مدیرعامل شــرکت قند تربت حیدریه درباره 
کاهش ســطح زیر کشــت قراردادی کارخانه 
ها گفت: من در جلســه ای با وزیر گفتم شــما 
دنبال کشت قراردادی گندم و کلزا هستید در 
حالی که در چغندر ما ۱۲۰ سال سابقه کشت 
قراردادی داریم اما شما این محصول را به این 
روز انداخته اید. چرا کشــت قراردادی پایین 
آمده؟ برای این که دســت دلال ها و واســطه 
ها زیاد شده است و به دلیل تورم کشاورز می 
تواند در صورت نبســتن قــرارداد محصولش 
را گــران تر بفروشــد. با ایــن روند بــرای دیگر 
محصولات هم همین اتفاق خواهد افتاد چرا 
که این موضوعات با سیاســت های دستوری 
و تحکمی جــور در نمی آید. نمــی توان پلیس 
سر مردم گذاشــت که چه محصولی را بکارند 
یا کشت نکنند بلکه باید برای کشاورز انگیزه 
ایجاد کرد.او درباره توافق نداشــتن  کارخانه 
ها با هم و رقابتی که موجب ازدیاد دلالان شد، 
افزود: هیچ کارخانه ای نمی خواهد خودزنی 
کند. در خراســان کمی رقابت هست چرا که 
منابــع محدود اســت امــا هیچ کس بــه گران 
خریدن رضایت ندارد اگر سیاست ها و قیمت 

ها درست باشد همه می توانند کار کنند.

بهره وری با حرف درست نمی شود	 
اژدری در پایــان دربــاره افزایــش بهــره وری 
گفت: این موضوع وظیفه ما نیســت درســت 
است که بخش کشاورزی ما در حال کار است 
اما مرکز تحقیقات کشاورزی در سازمان جهاد 
کشاورزی خراســان این وظیفه را دارد. بهره 
وری با حرف درســت نمی شــود باید حمایت 
کرد. کارخانه هــا دایــم در این زمینــه ها کار 
می کنند، تولید ما در ایران، نصف دنیاســت 
آن هــا از هــر هکتــار ۱۰۰ تــن برداشــت می 
کنند و مــا ۵۰ تن، می توانیم با همین ســطح 
زیر کشــت تولید را تــا دو برابــر افزایش دهیم 
اما مشــکلاتی برای کشــاورزان وجــود دارد. 
دســتگاه های  دولتی مثل مرکــز تحقیقات و 
ســازمان جهاد پای کار نیســتند البته آن هم 
برای این اســت که بودجه ندارنــد برای مثال 
برای کاهش مصرف آب اگر وام ارزان بدهند 
اســتفاده می کنند یا موضوع سم و کود، همه 
این ها نیازمند حمایت است. با این حال وقتی 
قیمت کود یا ســم یک باره چند برابر می شود 
طبیعی اســت که بازدهی کار پاییــن می آید. 
ما سیاست هایمان با حرفمان منطبق نیست 
وقتی موضوع افزایش بازدهــی  پیش می آید 

باید حمایت ایجاد شود.

زمیــن  واگــذاری  آغــاز  آییــن  حقــدادی/ 
به متقاضیــان نهضت ملی مســکن بــا حضور 
مســئولان قضایــی ، اجرایــی و نماینــدگان 
متقاضیــان در تــالار وحدت تربت جــام برگزار 
شد.فرماندار تربت جام در این مراسم گفت: از 
مجموع ثبت نام شــدگان در طرح نهضت ملی 
مسکن براساس شیوه نامه ها تعداد چهار هزار 
و  ۱۳۹ نفر انتخاب شدند. حسین جمشیدی 
افزود: واگذاری زمین  براساس اولویت بندی 
۴۴  نفر از متقاضیان واریزی مبلغ ۴۰ میلیون 

تومانــی و ۲۲ نفــر که قبلا در ســایت مســکن 
مهر ثبت نــام کردنــد و۱۴۷ نفــر از فرهنگیان 
و خانــواده های تحت پوشــش کمیتــه امداد و 
بهزیســتی از مجمــوع  افــراد دارای اولویت در 
طرح واگذاری زمین هستند .وی تصریح کرد: 
دریافــت کنندگان زمیــن باید ابتــدا مبلغ ۴۰ 
میلیون تومان واریز کنند و با دریافت تسهیلات 
۳۰۰ میلیون تومانی شش ماه فرصت دارند که 
ساخت و ســاز را انجام دهند در صورت احداث 
نکردن ساختمان، برگشت زمین در دستور کار 

دولت قرار می گیرد .جمشیدی افزود: با توجه 
به این که هیچ گونه مدرکی به متقاضیان ارائه 
نمی شود، هیچ کدام از متقاضیان حق فروش 
زمین را ندارند.رئیس دادگستری تربت جام با 
اشاره به این که درباره حق و حقوق عامه مردم 
در این زمینــه هیچ گونــه مســامحه ای نداریم 
،گفت: پس از تشکیل چندین جلسه با مدیران و 
شورای تامین ، فرایند واگذاری زمین براساس 
شیوه نامه ها کاملا شفاف و بدون شائبه محقق 

شده است.

شهردار در نشست خبری اعلام کرد:

کاهش 67 درصدی صدور پروانه های 
ساختمانی  در نیشابور

شــجاعی مهر/ شــهردار نیشــابور گفت: طی 
شش ماهه نخست امسال در شهر نیشابور تعداد 
۱۸۷ پروانه ساختمانی صادر شده و این در حالی 
است که این عدد طی شــش ماهه نخست سال 
قبل ۵۶۷ پروانه ساختمانی بوده  و کاهش ۶۷ 
درصدی دارد.سید حسن میرفانی در نخستین 
نشست خبری خود با خبرنگاران افزود: بودجه 
امسال شهرداری نیشابور ۴۸۲ میلیارد تومان 
بوده که ۲۸۱ میلیارد تومــان آن در هفت ماهه 
نخست سال محقق شده است؛ این رقم در سال 
۱۴۰۰ مبلغ ۳۳۷ میلیارد تومان بود که در پایان 

سال ۳۲۵ میلیارد تومان آن تحقق یافت.
وی با بیان این که شهرداری نیشابور، ماهانه ۲۱ 
میلیارد تومــان حقوق پرداخت می کنــد، ادامه 
داد: از رقم بودجه امســال ۲۲۷ میلیارد تومان 

بودجه عمرانــی و ۲۵۴ میلیارد تومــان بودجه 
جاری بــوده کــه پــس از افزایــش ۵۷ درصدی 
حقوق کارگران  در ابتدای سال و افزایش حقوق 
کارمندان از نیمه دوم امســال تــا ۲۸۰ میلیارد 

تومان افزایش خواهد یافت.
وی با اشــاره به قانون جدید صــدور پروانه های 
ســاختمانی که با تراکم فروشــی شــهرداری ها 
مخالفت می کنــد، گفت: این قانون تــازه ابلاغ 
شــده و شــامل پرونده های گذشته  نشــده و اگر 
از ابتــدای امســال اجرایــی می شــد تــا ۱۴۰ 
میلیاردتومــان از درآمدهای ما را کــم می کرد.
وی اظهار کرد: البته این موضــوع قانون خوبی 
است که باعث می شود شــهرداری ها به سمت 
تخلف و شهرفروشی نروند و به دنبال درآمدهای 

پایدار باشند.

 آغاز واگذاری زمین 
 به متقاضیان 
نهضت ملی مسکن 
در تربت جام


